Договор № 93
на испытание внутреннего пожарного водопровода

г. Челябинск

                                               __________.
_________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО ПКФ «АРГУС»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице управляющего - Индивидуальный предприниматель Мухамадиева Самигуллы Шарифулловича, действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Исполнитель» берет на себя обязательство оказать услуги по испытанию внутреннего противопожарного водопровода                    (6 пожарных кранов) на объекте «Заказчика»: ______________, по адресу: г__________.
1.2. Испытание внутреннего противопожарного водопровода включает в себя:

- испытание внутреннего противопожарного водопровода (далее по тексту ВПВ) на водоотдачу;
- испытание клапанов пожарного крана (далее по тексту ПК) на исправность.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется согласно Спецификации (приложение №1 к договору №____ от  ___________ г.).
2.2. Общая стоимость договора составляет _______ руб. (________________), в т.ч. НДС 20% _____ руб. (_________________).
2.3. Порядок расчетов: «Заказчик» перечисляет на расчетный счет «Исполнителя» денежные средства в течение _______ рабочих дней после подписания акта приемки оказанных услуг и получения счет-фактуры.
3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1 Срок оказания услуг: ______ рабочих дней с момента возвращения подписанного Заказчиком экземпляром договора Исполнителя, возможно досрочное выполнение работ.
4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
4.1.  Обязанности и права «Заказчика»:
· «Заказчик» обязан осуществлять оплату услуг «Исполнителя» исходя из установленной стоимости услуг по настоящему договору.
· «Заказчик» обязан в случае расторжения договора оплатить  «Исполнителю» фактически оказанные услуги.
· «Заказчик» вправе отказаться полностью или частично от услуг «Исполнителя», в случае систематического не исполнения существенных условий договора, предупредив последнего не менее чем за 5  рабочих дней и предоставив обоснование для такого отказа.
4.2. Обязанности и права «Исполнителя»:
· «Исполнитель» обязан предоставить «Заказчику» по результатам  испытания: «Акт испытания ВПВ на работоспособность», «Протокол испытания ВПВ на водоотдачу», «Протокол испытаний клапанов ПК на исправность».
· «Исполнитель» обязан  оказывать услуги определенные п 1.1 настоящего договора.

· «Исполнитель» обязан  соблюдать другие существенные условия  настоящего договора.

· «Исполнитель»  вправе требовать оплаты оказанных услуг.
5. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны гарантируют сохранение в тайне документов и информации, полученной ими друг от друга в рамках настоящего договора и содержащие сведения, которые могут рассматриваться в соответствии с законодательством РФ как конфиденциальные. В случае,  возникновения необходимости передачи конфиденциальной информации, стороны подписывают дополнительное соглашение.

7. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при  данных условиях обстоятельств. О наступлении форс-мажорных обстоятельств сторона по договору обязана письменно уведомить другую сторону в срок, не превышающий 10-ти дней.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 2021г.
8.2. В случае возникновения споров стороны должны принять все меры к разрешению их путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.

8.3. В части, не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«Заказчик»

«Исполнитель»

	ООО ПКФ «АРГУС»

	Юридический адрес: 454084, РФ, г. Челябинск, ул. Кожзаводская, 100

ИНН: 7453051782

КПП: 745101001

Р/с: 40702810038060000716

ОАО «Челябинвестбанк»

К/с: 30101810400000000779

БИК: 047501779

ОГРН: 1027403893692

	____________________:
_______________________ ____________
м.п.
	Управляющий

_______________________ С.Ш.Мухамадиев
м.п.

Приложение №1 к Договору  № _____ от « ___» _____ 2021 г.
Спецификация на услуги по испытанию внутреннего
противопожарного водопровода
	№

п.п.

	Наименование продукции
	Кол-во
	Количество испытаний
	Цена, руб.
	Общая стоимость, руб.

	1.
	Испытание внутреннего противопожарного водопровода
	6
	1
	500,00
	3000,00

	Итого: 3000 руб. (Три тысячи рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% 500 руб. (Пятьсот рублей ноль копеек)

ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
	Исполнитель:   ООО ПКФ «АРГУС»

	__________________:
________________________ _________________
М.П.

	Управляющий

_______________________ С.Ш.Мухамадиев

м.п.